
             
   D.D.S. n.000024/S5

                    REPUBBLICA ITALIANA

                 
                 Regione Siciliana
           Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
     Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

                              Il Dirigente del Servizio                                                            

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;
Vista la L.R. del 25 luglio 1969, n.23;
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;
Visto il D.L.ivo n. 118 del 23 giugno 2011;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i;
Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;
Visto il D. Lgs. n.59 del 19 aprile 2017;
Vista la L.R. n.9 del 09 maggio 2017;
Vista la L.R. n.15 del 11 agosto 2017;
Viste le LL.RR. n.8 e 9 del 08 maggio 2018;

Visto l'atto di pignoramento presso terzi del 06/02/2018, con il quale L'AMAP s.p.a., con
sede legale in Palermo, via Volturno n. 2, in persona del Presidente e legale rappresen-
tante pro-tempore, elettivamente domiciliato presso e nello studio legale dell'Avv. An-
drea Benigno dal quale è rappresentato e difeso, ha pignorato tutte le somme dovute e
debende  dalla  Regione  siciliana,  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture,  della
Mobilità e dei Trasporti ed ha, altresì, invitato, a comunicare la dichiarazione di cui
all'art. 547 del c.p.c. al creditore procedente;

Vista la dichiarazione di terzo pignorato resa in data 16/02/2018, ai sensi dell'art.547 del
c.p.c., con la quale il Dirigente Generale ha dichiarato la sussistenza di diritti di credi-
to a favore del debitore esecutato (IACP di Palermo) per un importo complessivo di
€187.626,13, di cui:  

al  punto  1)  un  importo   di  €  174.463,54   in  dipendenza  del  D.D.S.  n.2711 del
09/11/2016, D.D.S. n. 3009 del 30/11/2017, D.D.S. n.3010 del 30/11/2017 e D.D.S. n.
3291 del 15/12/2017;
al  punto  2)  un  importo   di  €  13.162,59  in  dipendenza  del  D.D.S.  n.1132  del
09/06/2017;

Vista l'ordinanza  del  Tribunale  Civile  di  Palermo  –  Sezione  Esecuzioni  Civili,  del
26/02/2018 con la quale il Giudice dell'esecuzione ha assegnato, salvo esazione, al
creditore procedente la somma di € 187.626,13 citata dal terzo pignorato Assessorato
delle Infrastrutture e della Mobilità, sopra menzionata;

Considerato che questo Dipartimento ha provveduto ad emettere i sotto elencati provvedimenti di pa-
gamento delle somme liquidabili ed esigibili, liquidando le somme debende solo al veri-
ficarsi dei presupposti amministrativi e contabili per l'erogazione delle somme medesi-
me, così come comunicato con nota n.21196 del 24/04/2018;

Visto il D.D.S. n. 536 del 16 marzo 2018 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Asses-
sorato delle Infrastrutture e della Mobilità con il quale, per effetto della dichiarazione
di terzo pignorato resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c.p.c. dal Dirigente Genera-
le in data 16/02/2018 ed in particolare riferita al punto 2) e dando corso all'ordinanza



del 26/02/2018, è stata disposta la liquidazione della somma di € 13.162,59 in favo-
re dello IACP di Palermo, ed in quanto Ente pignorato, in favore dell'A.M.A.P. s.p.a.
di Palermo, in dipendenza del D.D.S. n. 1132 del 09/06/2017 e a valere sulla somma
con lo stesso impegnata sul Cap. 672004  del Bilancio della Regione Siciliana, Codice
Finanziario U.1.04.01.02.017;

Visto il mandato di pagamento n.1 del 22/03/2018 emesso a favore dello I.A.C.P. di Paler-
mo e per esso all'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo con il quale è stata liquidata la somma
di € 13.162,59, così come rappresentato nel D.D.S. n.536/2018 sopra citato;

Visto il D.D.S. n. 602 del 23 marzo 2018 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Asses-
sorato delle Infrastrutture e della Mobilità con il quale, per effetto della dichiarazione
di terzo pignorato resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c.p.c. dal Dirigente Genera-
le in data 16/02/2018 ed in particolare riferita al punto 1) e dando corso all'ordinanza
del 26/02/2018, è stata disposta la liquidazione della somma di € 12.542,40 in favo-
re dello IACP di Palermo, ed in quanto Ente pignorato, in favore dell'A.M.A.P. s.p.a.
di Palermo, in dipendenza del D.D.S. n. 3009 del 30/09/2017 e a valere sulla somma
con lo stesso impegnata sul Cap. 672004  del Bilancio della Regione Siciliana, Codice
Finanziario U.2.02.01.09.001;

Visto il mandato di pagamento n.3 del 28/03/2018 emesso a favore dello I.A.C.P. di Paler-
mo e per esso all'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo con il quale è stata liquidata la somma
di € 12.542,40, così come rappresentato nel D.D.S. n.602/2018 sopra citato;

Visto il D.D.G. n. 768 del 11 aprile 2018 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Asses-
sorato delle Infrastrutture e della Mobilità con il quale, per effetto della dichiarazione
di terzo pignorato resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c.p.c. dal Dirigente Genera-
le in data 16/02/2018 ed in particolare riferita al punto 1) e dando corso all'ordinanza
del 26/02/2018, è stata disposta la liquidazione della somma di € 56.495,32 in favo-
re dello IACP di Palermo, ed in quanto Ente pignorato, in favore dell'A.M.A.P. s.p.a.
di Palermo, in dipendenza del D.D.S. n. 2711 del 09/11/2016 e a valere sulla somma
con lo stesso impegnata sul Cap. 672004  del Bilancio della Regione Siciliana, Codice
Finanziario U.2.02.01.09.001;

Visti i mandati di pagamento n.7 e 8 del 11/04/2018 emessi a favore dello I.A.C.P. di Pa-
lermo e per esso all'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo con i quali è stata liquidata la com-
plessiva somma di € 56.495,32, così come rappresentato nel D.D.G n.768/2018 sopra
citato;

Visto il D.D.G. n. 855 del 16 aprile 2018 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Asses-
sorato delle Infrastrutture e della Mobilità con il quale, per effetto della dichiarazione
di terzo pignorato resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c.p.c. dal Dirigente Genera-
le in data 16/02/2018 ed in particolare riferita al punto 1) e dando corso all'ordinanza
del 26/02/2018, è stata disposta la liquidazione della somma di € 44.657,46 in favo-
re dello IACP di Palermo, ed in quanto Ente pignorato, in favore dell'A.M.A.P. s.p.a.
di Palermo, in dipendenza del D.D.S. n. 3291 del 15/12/2017 e a valere sulla somma
con lo stesso impegnata sul Cap. 672004  del Bilancio della Regione Siciliana, Codice
Finanziario U.2.02.01.09.001;

Visto il mandato di pagamento n.4 del 29/03/2018 emesso a favore dello I.A.C.P. di Paler-
mo e per esso all'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo con il quale è stata liquidata la somma
di € 29.989,28, il mandato di pagamento n.19 emesso a favore dello I.A.C.P. di Paler-
mo e per esso all'Avv. Andrea Benigno nella qualità di avvocato distrattario con il
quale è stata liquidata la somma di € 12.481,34 e il mandato verde  emesso a favore
dello I.A.C.P. di Palermo e con commutazione in quietanza d'entrata per il pagamento
della ritenuta d'acconto del 20%  dell'importo di € 2.186,84, così come rappresentato nel
D.D.G n.855/2018 sopra citato;



Visto il  D.D.G.  n.  1111  del  21  maggio  2018 annotato  dalla  Ragioneria  Centrale  presso
l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità con il quale, per effetto della dichia-
razione di terzo pignorato resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c.p.c. dal Dirigente
Generale  in  data  16/02/2018  ed  in  particolare  riferita  al  punto  1)  e  dando  corso
all'ordinanza  del  26/02/2018,  è stata  disposta  la  liquidazione  della  somma di €
2.592,38 in favore dello  IACP di Palermo,  ed in quanto Ente pignorato, in favore
dell'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo, in dipendenza del D.D.S. n. 3291 del 15/12/2017 e a
valere sulla somma con lo stesso impegnata sul Cap. 672004  del Bilancio della Re-
gione Siciliana, Codice Finanziario U.2.02.01.09.001;

Visto il mandato di pagamento n.12 del 08/06/2018 emesso a favore dello I.A.C.P. di Paler-
mo e per esso all'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo con i quali è stata liquidata la somma di
€ 2.592,38, così come rappresentato nel D.D.G n.1111/2018 sopra citato;

Visto il D.D.G. n. 3162 del 05 novembre 2018 annotato dalla Ragioneria Centrale presso
l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità con il quale, per effetto della dichia-
razione di terzo pignorato resa ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c.p.c. dal Dirigente
Generale  in  data  16/02/2018  ed  in  particolare  riferita  al  punto  1)  e  dando  corso
all'ordinanza  del  26/02/2018,  è stata  disposta  la  liquidazione  della  somma di €
52.908,54 in favore dello  IACP di Palermo,  ed in quanto Ente pignorato, in favore
dell'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo, in dipendenza del D.D.S. n. 3010 del 30/11/2017 e a
valere sulla somma con lo stesso impegnata sul Cap. 672004  del Bilancio della Re-
gione Siciliana, Codice Finanziario U.2.02.01.09.001;

Visto il mandato di pagamento n.29 del 23/11/2018 emesso a favore dello I.A.C.P. di Paler-
mo e per esso all'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo con i quali è stata liquidata la somma di
€ 52.908,54, così come rappresentato nel D.D.G n.3162/2018 sopra citato;

Ritenuto pertanto di avere, questo Dipartimento, provveduto all'erogazione di tutte le somme li-
quidabili ed esigibili, e delle ulteriori somme debende, per un importo complessivo di €
182.358,69;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

DECRETA

Art.1 In relazione a quanto contenuto nelle premesse del presente decreto che si intendono
interamente  riportate,  ed  in  particolare  all'atto  di  pignoramento  presso  terzi  del
06/02/2018, con il quale L'AMAP s.p.a. ha pignorato tutte le somme dovute e debende
dalla Regione siciliana, Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e
dei Trasporti allo IACP di Palermo, si prende atto dei sopra riportati pagamenti effet-
tuati da questo Dipartimento a favore dello IACP di Palermo, ed in quanto Ente pigno-
rato, a favore dell'A.M.A.P. s.p.a. di Palermo, comprensivi di tutte le somme liquidabi-
li  ed  esigibili,  e  delle  ulteriori  somme  debende,  per  un  importo  complessivo  di  €
182.358,69;

                   Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, sarà pubblicato sul
sito  web  istituzionale  del  Dipartimento  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per
l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità, per il visto di competenza.

Palermo lì, 15 gennaio 2019

  Il Funzionario Direttivo                                                                                            
                 F.to   (dott. Girolamo Sciortino)       
                   Il Dirigente del Servizio 

                    F.to   (arch. Nicola Trentacosti)


